R E Q U E R I M E N T O

N° 368  /97

“Reivindica  implantação  de  aparelho  telefônico
comunitário.”

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais  em  vigor,  seja
oficiado ao Ilmo. Sr. CARLOS ALBERTO FERNANDES DE  SOUZA, Gerente do Distrito S/3
-Telesp, em São José dos Campos, solicitando a instalação de um aparelho telefônico (orelhão)
no estabelecimento comercial denominado “Mercearia do Paulo”, localizado na Estrada Rio das
Pedras, No. 110, no Sertão de Cambury.

JUSTIFICATIVA:  Os  restantes  dos  aparelhos  existentes  no  referido
bairro, estão implantados a uma enorme distância, impossibilitando a utilização dos moradores da
localidade, principalmente em casos de emergência.

Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 11 de dezembro de 1.997.

NÍVIO FAUSTINO
Vereador